
18.11.2019 06:56

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

EHC Kloten

3 : 2

HC La Chaux-de-Fonds

1:1 | 1:1 | 0:0 | 1:0

Swiss League
SL Regular Season
Sonntag, 17.11.2019 15:45
20201115000123

Spielort
SWISS Arena
5114 Zuschauer

Schiedsrichter
Yann Erard (47)
Julien Staudenmann (54)

Linienrichter
Steve Dreyfus (2)
Christophe Pitton (29)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

EHC Kloten HC La Chaux-de-Fonds

1. Drittel

Back Rene  (2 Min / Haken) 01:17

02:43

PP1 / 0:1 - Bogdanoff Lou (6)
Hasani Adam (12), Jaquet Arnaud (13)

EQ / 1:1 - Grossniklaus Tim (2)
Forget Dominic (12), Figren Robin (7) 07:40

Stämpfli David  (2 Min / Crosscheck) 11:17

Figren Robin  (2 Min / Haken) 11:17

Füglister Jeffrey  (2 Min / Crosscheck) 14:43

2. Drittel

22:08 Fontana Colin  (2 Min / Haken)

24:46

EQ / 1:2 - Holdener Makai (11)
Tanner Ramon (7), Barbero Simon (8)

27:00 Hasani Adam  (2 Min / Beinstellen)

27:22 Wetzel Philipp  (2 Min / Beinstellen)

PP2 / 2:2 - Ganz Fabian (5)
Sturny Jules (4), Füglister Jeffrey (4) 28:14

3. Drittel

Back Rene  (2 Min / Hoher Stock) 49:44

Ganz Fabian  (2 Min / Haken) 59:45

1. Verlängerung

62:55 Carbis Daniel  (2 Min / Stockschlag)
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PP1,GWG / 3:2 - Grossniklaus Tim (3)
Figren Robin (8) 64:27
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Team-Lineups Captain Postfinance Top Scorer 1. Torhüter

EHC Kloten HC La Chaux-de-Fonds

Goalie Goalie

68 - Nyffeler Dominic (1st)
60 - Janett Luis

40 - Mathis Marco (1st)
68 - Ritz Matteo

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

66 - Grossniklaus Tim
34 - Back Rene
11 - Ganz Fabian

95 - Steiner Nicholas
36 - Stämpfli David
65 - Janett Gian

58 - Jaquet Arnaud
95 - Ahlström Philip
26 - Fontana Colin
21 - Hofmann Thomas

19 - Zubler Patrick
90 - Kühni Kevin
96 - Wollgast Sacha
24 - Barbero Simon

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

91 - Forget Dominic
27 - Faille Eric (TS, E)
67 - Lemm Romano (C)
16 - Sutter Fabian

57 - Hasani Adam (C)
7 - Tanner Ramon
76 - Augsburger Gaëtan
48 - Wetzel Philipp

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

8 - Marchon Marc
61 - Füglister Jeffrey
86 - Sturny Jules
13 - Obrist Patrick
79 - Brunner Adrian

28 - Figren Robin (E)
94 - Truttmann Marco
98 - Knellwolf Ramon
97 - Krakauskas Emilijus

23 - Carbis Daniel
25 - Bogdanoff Lou
65 - Karaffa Roman
53 - Dubois Jaison

77 - Cameron Brett (TS, E)
94 - Holdener Makai
91 - Schmidt Konstantin
15 - Grezet Samuel

Head Coach
Per Hanberg

Head Coach
Mikael Kvarnström

Absenzen
Überzählig Mettler Julian (14), Wetli Adrian (18), 

Seifert Andrin (31), Halberstadt Greg 
(69)

Verletzt Kellenberger Steve (19), Lehmann 
Marco (23), Kindschi Simon (47), Kälin 
Laurent (99)

Krank Harlacher Edson (71)

Absenzen
Gesperrt Coffman Timothy (6) (E)
Verletzt Voirol Ludovic (16), Mieville Alain (18),

Bays Christophe (41), Iglesias Frédéric 
(56)

Farmteam/Swiss League Bouchareb Karim (29), Adatte Yoann 
(33), Cerviño Hugo (40), Schnegg 
Arnaud (87)

Abwesend Oejdemark Victor (33), Paupe Elien 
(40)


